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Søknad om tillatelse til å fjerne hornanlegg på kalver under seks uker eller kje under 

fire uker  

Du kan søke Mattilsynet om tillatelse til å fjerne hornanlegg (avhorne) på kalver eller kje i økologisk 

drift. Kalver må avhornes før de er seks uker og kje før de er fire uker. Avhorningen må utføres av 

veterinær.    

Fjerning av hornanlegg kan tillates bare dersom det forbedrer husdyrenes helse, velferd eller 
hygiene, eller dersom arbeidstakernes sikkerhet ellers ville settes i fare jf. økologiforskriften § 2, jf. 
forordning (EF) 2018/848, artikkel 14 nr. 1, vedlegg II, del II pkt. 1.7.8.   
 
Det skal føres oversikt over hvilke dyr som avhornes og tidspunkt for dette. Innvilget tillatelse vil 
være gyldig inntil videre. Ved økning i antall kalver/kje, eller endringer i driftsopplegget (som f.eks. 
bygging av nytt fjøs eller vesentlig ombygging av eksisterende fjøs) må du søke om ny tillatelse. 
 
Avhorning av kalver og storfe eldre enn seks uker og kje eldre enn fire uker er ikke tillatt med 

mindre Mattilsynet innvilger dispensasjon fra kravene i forskrifter fastsatt i medhold av 

dyrevelferdsloven. Kontakt Mattilsynet angående en slik søknad. Dersom det er 

veterinærmedisinske grunner for å fjerne et enkelt horn, er det ikke nødvendig med dispensasjon. 

Virksomhetens opplysninger: 

Navn  

Gate/vei, 
husnr./postboks 

 

Sted  Postnummer  

Organisasjonsnummer  Debionummer  

E-postadresse  Telefonnummer  

 

Opplysninger til søknaden: 

Dyreslag  Forventet antall dyr 
som søkes avhornet 
per år 

 

Begrunnelse for søknaden (sett kryss): 

Avhorning er nødvendig av sikkerhetshensyn til røkter, HMS.   

Avhorning er nødvendig av hensyn til dyrenes helse, velferd eller 

hygiene.  
 

 

Jeg har tillatelse fra før, og søker 
en ny tillatelse grunnet 
(sett kryss) 

Økning i antall dyr  Endring i driftsopplegg  
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Bekreftelse og underskrift: 

Jeg forsikrer at opplysningene oppgitt i søknaden er riktige. 

Jeg bekrefter at jeg er kjent med vilkårene for å kunne foreta avhorning av økologiske dyr, og at 
avhorning av dyr skal dokumenteres. 

Navn  

Dato  

 

Søknaden med vedlegg sendes til Mattilsynet med merknad Tilsynsdivisjon planter, fôr og 

drikkevann, Avdeling planter. 

• per e-post til postmottak@mattilsynet.no  med kopi til kontor@debio.no eller 
• per post: Mattilsynet, Tilsynsdivisjon planter, fôr og drikkevann, Felles Postmottak, Postboks 

    

 

383, 2381 Brumunddal med kopi til Debio, Bjørkeveien 20 B, 1940 Bjørkelangen eller     
• per eDialog: dersom innholdet i dokumentene er sensitivt/ taushetsbelagt, anbefaler vi 

bruk av eDialog. Mer informasjon om dette finner du på  Kontakt oss | Mattilsynet 

 

Behandlingstiden beregnes til én måned. 
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